Администрация Илья-Высоковского сельского поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2018 г.                                                                              № 36-п
с. Илья-Высоково

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Илья-Высоковского сельского поселения от 03.08.2017 № 73-п «Об утверждении Административного регламента администрации Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области  осуществления муниципального контроля за соблюдением требований в сфере благоустройства и санитарного содержания территории Илья-Высоковского  сельского поселения»

         В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", протестом прокуратуры Пучежского района от 25.05.2018 № 02-15-2018, администрация Илья-Высоковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в  Административный регламент    осуществления муниципального  контроля за соблюдением требований в сфере благоустройства и санитарного содержания территории Илья-Высоковского  сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Илья-Высоковского сельского поселения от 03.08.2017 № 73-п:
1.1. пункт 7 раздела 1 читать в следующей редакции:
«В случае необходимости при проведении проверки, указанной в части 2 статьи 13 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа  муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.
        На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа  муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства».
1.2. четвертый абзац подпункта 1 пункта 8 раздела 1 читать в следующей редакции:
     «- органы  муниципального контроля привлекают к проведению выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя экспертов, экспертные организации, не состоящие в гражданско-правовых и трудовых отношениях с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, в отношении которых проводится проверка, и не являющиеся аффилированными лицами проверяемых лиц».
1.3. подпункт 2 пункта 8 дополнить следующими абзацами:
«- проводить проверку на основании распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о ее проведении в соответствии с ее назначением;
[bookmark: dst100237]- проводить выездную проверку только при предъявлении служебных удостоверений, копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа  муниципального контроля и в случае, предусмотренном частью 5 статьи 10  Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ, копии документа о согласовании проведения проверки».

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Илья-Высоковского  сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Илья-Высоковского сельского поселения.

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой

Глава Илья-Высоковского                                                                      Н.В.Землянов
сельского поселения
Пучежского муниципального района